РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»

Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 189
17.12.2018 г.                                                                                   х. Курганный

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 08.02.2018 г. № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курганенского сельского поселения», Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2019 год, утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 № 171 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2019 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Курганенского
сельского поселения
Н.В. Батманова
Приложение

 к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

 от 17.12.2018 № 189
План

реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения

 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Областной
   бюджет
	Федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды в Курганенском сельском поселении»

	1.1
	Организация детско-юношеского экологического движения
	Глава Администрации Курганенского сельского поселения –Батманова Н.В.
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Противоклещевая обработка территорий населённых пунктов в весенне-осенний период
	Глава Администрации Курганенского сельского поселения –Батманова Н.В.;

Специалист первой категории – Молчанова Д.М.
	предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	01.01.2019-31.12.2019
	8,9
	-
	-
	8,9
	-

	1.3
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Глава Администрации Курганенского сельского поселения –Батманова Н.В.;

Специалист первой категории – Горбанёв С.В.
	снижение негативного воздействия полигона ТБО на окружающую среду
	01.01.2019-31.12.2019
	39,9
	-
	-
	39,9
	-

	Подпрограмма 2. «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории

Курганенского сельского поселения»

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на рекультивацию  объектов размещения твердых бытовых отходов
	Глава Администрации Курганенского сельского поселения –Батманова Н.В.;

Специалист первой категории – ГорбанёвС.В.
	сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов

	Глава Администрации Курганенского сельского поселения –Батманова Н.В.;

Специалист первой категории – Горбанёв С.В.
	снижение негативного воздействия мусора на окружающую среду
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Использование и охрана земель на территории муниципального образования «Курганенское сельское поселение»

	3.1
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	Специалист первой категории – Горбанёв С.В.
	сокращение объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	01.01.2019-31.12.2019

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	48,8
	-
	-
	48,8
	-

Ведущий специалист
М.П. Орехова
1
1